
منتفی شدن 
حضور 

 قوچان نژاد 
در تراکتور

مهاجم سابق تیم ملی 
نظر سرمربی 

تراکتور را جلب نکرد. 
مدیران تراکتور 

برای تقویت خط 
حمله تیمشان رضا 
قوچان نژاد، مهاجم 

پیشین تیم ملی 
و باشگاه زووله 

هلند را به سولدو، 
سرمربی تراکتور 
معرفی کردند. با 

این حال سرمربی 
کروات تراکتور به 

دلیل پایین بودن آمار 
گلزنی قوچان نژاد 
در دو فصل اخیر، 

با جذب این مهاجم 
مخالفت کرد تا 

حضور گوچی در 
تراکتور منتفی شود.

در  حاشيه

احضار 
ملی پوش 

 خاطی
 به کمیته اخلاق

ایلنا نوشت در پایان 
یکی از جلسات تمرینی 

تیم ملی و در حالی که 
بازیکنان به دنبال سوار 
شدن در اتوبوس بودند، 
یکی از بازیکنان لژیونر 

جملاتی را خطاب به 
یکی از هواداران بانوی 

حاضر در آن محل به کار 
می برد که اکنون ارائه آن 

به کمیته اخلاق سبب 
دردسر بزرگی شده که 

احتمال خط خوردن این 
بازیکن از اردوی بعدی 

را نیز افزایش داده 
است. پرونده در حال 

بررسی توسط مسئولان 
کمیته اخلاق فدراسیون 

فوتبال است.

خبرخبر
روزروز

  کریستیانو رونالدو 
دولورس آویرو، مادر کریستیانو رونالدو، 
هدیه کریسمس او را در پاکتی قرار داد که 

باشگاه اسپورتینگ لیسبون، تیم سابق 
کریستیانو و باشگاه محبوب مادرش روی 

آن درج شده بود.

  دلیخت 
رقم فسخ قرارداد مدافع هلندی 

یوونتوس ۱۲۰ میلیون یورو است 
و این باعث می شود تا انتقال او به 

بارسلونا سخت شود. دلیخت با ۷۵ 
میلیون یورو راهی یوونتوس شد.

  آنتونی مارسیال 
 مهاجم منچستریونایتد به رالف 
رانگنیک اعلام کرده قصد دارد در 
ماه ژانویه جدا شود. سویا یکی از 

باشگاه هایی است که گفته می شود 
علاقه به جذب این بازیکن دارد.

سینا حسینی  
یکی از مهم ترین 
ــه  نقایصی کـ
کنفدراسیون فوتبال 
آسیا نسبت به دو 
باشگاه استقلال و 
پرسپولیس گرفته بود که باید آن را رفع 
می کردند، مشترک بودن و دولتی بودن 
مجمع دو باشگاه بود؛ چرا که وزارت 
ورزش و جوانان مجمع عمومی هر دو 

باشگاه بود.
در پی این مسئله بزرگ، جلسات 
متعددی در ایران برای حل مشکل 
سرخابی ها برگزار و در نهایت مقرر 
شد مالکیت مشترک این دو باشگاه 
از زیر نظر وزارت ورزش خارج شود. با 
این تصمیم شاید نیمی از ایراد بزرگ 
کنفدراسیون فوتبال آسیا که مشترک 
بودن مجمع دو باشگاه بود حل شده 
باشد، اما نیمی دیگر که دولتی بودن 

بود به قوت خود باقی است.

وزارتخانه های پرمسئله ◾
واگذاری استقلال به وزارت صمت و 
پرسپولیس به وزارت اقتصاد شاید در 
ظاهر مشکل مالکیتی این دو باشگاه را 
مرتفع کند، اما در نهایت هیچ تغییری 
در نحوه اداره این باشگاه به وجود 

نخواهد آورد؛ چون مدیران این دو 
ــدازه کافی مشکلات  وزارتخانه به انـ
مرتبط با حوزه تخصصی خود را دارند 
که نتوانند به فکر مدیریت دو باشگاه 
پر حاشیه استقلال و پرسپولیس 

باشند.
از طرفی واگذاری این دوباشگاه  به 
معنای منفک شدن آن ها از سیستم 
دولتی نیست، به همین دلیل نمی توان 
زیاد به این موضوع خوشبین بود. 
شاید در ظاهر در برهه کنونی مدیران 
وزارت ورزش از سیستم اداره این دو 
باشگاه خارج شده باشند، اما بدون 
شک همچنان نظر وزارت ورزش و 
جوانان برای اداره این دو باشگاه به نظر 
مسئولان وزارتخانه های تازه وارد به 
حوزه مدیریت استقلال و پرسپولیس 
ارجحیت دارد؛ از این رو به هیچ عنوان 
نمی توان به آینده این انتقال و واگذاری 

خوشبین بود.
در کنار تمام این مسائل واکنش 
ــه این  ــوزه ب تند منتقدان هر دو حــ
انتقال می تواند سرآغاز یک تنش 
ــزرگ در جامعه صنعت  و اقتصاد  ب
باشد. بدون شک مشکلات عدیده 
موجود در سیستم اقتصاد و صنعت 
به قدری زیاد است که اگر برای حل 
آن ها ساعت ها و هفته ها وقت صرف 

شود بازهم با کسری زمان و منابع 
مواجه خواهیم بود، حالا تصور کنید 
ــا انبوهی از مشکلات  دو باشگاه ب
مدیریتی و مالی چگونه قرار است 
ــه مدیریت  ــخان توسط این دو وزارت

شوند.

وعده درمانی بی ثمر ◾
تصمیم خلق الساعه واگذاری استقلال 
به صمت و پرسپولیس به اقتصاد و 
ــزرگ از یک  دارایی می تواند نشانه ب
شکست جدید در حوزه تصمیم گیری 
کلان مدیریتی باشد، البته که مسئولان 
ــاره با وعده درمانی قول واگذاری  دوبـ
این دو باشگاه در تالار بورس در بهمن 
ماه سال جاری را داده اند، اما مرور 
خاطرات تلخ دوره های مدیریتی سابق در 
دولت های گذشته بیانگر این ماجراست 
که این وعده درمانی هیچ ثمره ای برای 
فوتبال ایران ندارد و همچنان خطر این 
دو باشگاه بزرگ فوتبال ایران را تهدید 

می کند.
باید دید واکنش کنفدراسیون فوتبال 
آسیا به این تصمیم مهم در تغییر 
مالکیت و مجمع دو باشگاه چیست 
و آیا نسبت به بازگشت سرخابی های 
ــدی رخ  ــفاق جدی ــه آسیا ات ــهران ب ت

خواهد داد یا خیر.

استقلال به  وزارت صمت و پرسپولیس به وزارت  اقتصاد واگذار شد

چسب زخم برای سرطان!
روایت

تلخ و شیرین های ورزشی در سال ۲۰۲۱ 

 نقش پر رنگ ایرانی ها 
در رکوردها

در سال ۲۰۲۱ اتفاقات تلخ و شیرینی برای 
ورزشکاران رخ دادند. 

ــوب و گاهی  ــا گاهی خـ ــرای م ــ ــفاقات ب ــن ات ایـ
خیلی تلخ بودند. در سال ۲۰۲۱ مسابقات 
ورزشی زیادی مانند یورو، المپیک توکیو، 
 پارالمیپک توکیو و جام جهانی فوتسال  برگزار 

شدند.

طلای گرایی در المپیک ◾
محمد رضا گرایی، کشتی گیر وزن 
۶۷ کیلوگرم کشتی فرنگی بعد از 
نمایش درخشان خود در فینال به 
مصاف رقیب اوکراینی خود رفت تا بتواند پس 
از ۹ سال نخستین مدال طلای کشتی فرنگی را 
در المپیک کسب کند و سبب سرافرازی ملت 

ایران شود.

خداحافظی معروف ◾
تیم ملی والیبال ایران در 
ــای المپیک توکیو  ــــت هــ ــاب ــ رق
نتوانست عملکرد خوبی داشته 
باشد و در گروه خود در رده پنجم قرار گرفت. 
سعید معروف، کاپیتان تیم ملی والیبال ایران 
هم بعد از این مسابقات با انتشار پستی در 

اینستاگرام از تیم ملی خداحافظی کرد. 

قهرمانی دراماتیک ایتالیا  ◾
ــدار فینال یورو بین تیم های  دیـ
فوتبال ایتالیا و انگلیس برگزار 
شد. این دیدار در پایان ۹۰ دقیقه 
با نتیجه یک - یک مساوی و بعد از وقت های 
اضافه به ضربات پنالتی کشیده شد. در 
ضربات پنالتی شاگردان مانچینی توانستند 
با نتیجه ۳ بر ۲ انگلیس را شکست دهند و 

قهرمان مسابقات یورو شوند.  

رکوردداری والیبال نشسته ◾
تیم ملی والیبال نشسته ایران در 
دیدار نهایی مسابقات پارالمپیک 
توکیو به مصاف روسیه رفت و با 
شکست این تیم توانست قهرمان مسابقات 
والیبال نشسته پارالمپیک توکیو شود. ایران در 
تمام دیدار های خود در این مسابقات با نتیجه 

۳ بر صفر به برتری رسید.

طلسم شکنی یزدانی مقابل تیلور ◾
حسن یزدانی پس از شکست در 
فینال المپیک مقابل دیوید تیلور 
آمریکایی، بار دیگر به مصاف این 
ورزشکار در فینال مسابقات جهانی کشتی 
رفت و در نروژ موفق شد او را شکست دهد و 

مورد توجه اتحادیه جهانی کشتی قرار گیرد. 

شکست طلسم ۲۸ ساله  آرژانتینی ها ◾
ــدار فینال جام ملت های  ــ در دی
آمریکای جنوبی آرژانتین با برتری 
یک بر صفر مقابل برزیل قهرمان 
شد. این اولین قهرمانی آرژانتین بعد از ۲۸ 

سال بود.
 آخرین قهرمانی آرژانتین در یک تورنمنت بزرگ 
)جام جهانی - کوپا آمریکا( در کوپا آمریکای 

سال ۱۹۹۳ رقم خورده بود.

رونالدو رکورد دایی را شکست  ◾
کریستیانو رونالدو که در دیدار 
مقابل تیم ملی فوتبال ایرلند یک 
پنالتی از دست داده بود، در اواخر 
بازی موفق شد با ثبت دو گل، رکورد علی دایی را 
پشت سر بگذارد و با ۱۱۱ گل زده عنوان برترین 

گلزن تاریخ دیدار های ملی را کسب کند. 

هفتمین توپ طلای مسی ◾
در مراسم توپ طلای سال ۲۰۲۱ 
که توسط نشریه معتبر فرانس 
فوتبال برگزار شد، لیونل مسی، 
کاپیتان تیم ملی فوتبال آرژانتین و باشگاه پاری 
سن ژرمن بالاتر از رابرت لواندوفسکی، ستاره 
لهستانی بایرن مونیخ عنوان بهترین بازیکن 
سال را از آن خود کرد و برای هفتمین بار فاتح 

توپ طلا شد.
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مهاجم سپاهان نیم فصل را از دست داد  ◾
یاسین سلمانی در بازی با پیکان از ناحیه همسترینگ 
ــن مصدومیت بقیه مسابقات  مصدوم شد و با ای
سپاهان در نیم  فصل اول را از دست داد. سلمانی با این 
شرایط در بازی با پرسپولیس، پدیده، فولاد و آلومینیوم 
اراک غایب خواهد بود. اولین دیدار سپاهان در نیم 
فصل دوم هم مقابل مس رفسنجان است که احتمال 

حضور سلمانی در این بازی هم ضعیف است.

صیادمنش سومین بازیکن برتر لیگ اوکراین ◾
سایت فوتبال اوکراین با معرفی پنج نامزد بهترین بازیکن 
لیگ برتر این کشور در ماه پایانی سال ۲۰۲۱ یعنی دسامبر 
یک نظرسنجی برگزار کرد. بر اساس نتیجه این نظرسنجی 
اللهیار صیادمنش، مهاجم زوریا لوهانسک رتبه سوم را با 
کسب آرای ۱۳ درصدی به خود اختصاص داد. میخائیل 
مودریک از تیم شاختار دونتسک با آرای 5۰ درصدی 

بهترین بازیکن لیگ برتر اوکراین در ماه دسامبر شد.

سرپرست فدراسیون تکواندو منصوب شد ◾
به نقل از پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، سید 
حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان، در حکمی فرامرز 
کیانی را به عنوان سرپرست فدراسیون تکواندو منصوب 
کرد. در این حکم آمده است:» انتظار می رود ضمن 
انجام امور جاری فدراسیون که از عمده وظایف است؛ 
در اسرع وقت نسبت به برگزاری مجمع عمومی انتخاب 

رئیس فدراسیون اقدام نمایید«.

بازگشت سه بازیکن استقلال به تمرینات گروهی ◾
تیم فوتبال استقلال دیروز یک جلسه تمرینی را در 

مجموعه ورزشی آرارات برگزار کرد. 
ـــلان مطهری در این تمرین به  وریا غفوری و ارسـ
ــد. رشید مظاهری با  صورت اختصاصی کار کردن
پشت سر گذاشتن دوران مصدومیت، در کارهای 
گروهی این تمرین شرکت داشت. کوین یامگا به دلیل 

سرماخوردگی در این تمرین غایب بود. 

حمید رضا خداشناس    مراسم قرعه کشی مرحله یک هشتم 
نهایی رقابت های فوتبال جام حذفی باشگاه های کشور دیروز در سازمان 
لیگ برگزار شد و ۱۶ تیم حاضر در این مرحله حریفانشان را شناختند. 
قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی مسابقات جام حذفی از ساعت 
۱۳ دیروز در محل روابط عمومی سازمان لیگ برگزار شد. در این مراسم 
نمایندگان باشگاه ها به دلیل شیوه نامه های بهداشتی حضور نداشتند. 
صمد مرفاوی و علی اصغر مدیر روستا میهمانان این مراسم بودند و مراسم 
قرعه کشی را برگزار کردند. در حالی که طرفداران دو تیم پرطرفدار پایتخت 
منتظر بودند تا شهرآورد دیگری را در جام حذفی نظاره گر باشند، اما با 
قرعه دیروز فعلاً این موضوع منتفی است تا در صورت صعود سرخابی  ها 
شاید در مراحل بعد شاهد تقابلشان باشیم. آبی پوشان پایتخت باید در 
این مرحله به مصاف پیکان تهران بروند و شاگردان یحیی گل محمدی نیز 
باید خود را برای مصاف با ذوب آهن و مهدی تارتارآماده کنند. دیدارهای 
تکراری که در هفته نهم و یازدهم لیگ برتر نیز رقم خورد و البته با پیروزی 
شاگردان مجیدی و گل محمدی  پایان یافت. نکته جالب اینکه هر دو تیم 
استقلال و پرسپولیس در این مرحله میهمان هستند و بازی در خانه 
حریف به خصوص برای سرخپوشان پایتخت می تواند دردسرساز باشد.

 پدیده مشهد دیگر تیم حاضر در این مرحله بازی سختی را با مس در 
رفسنجان خواهد داشت. عنابی پوشان مشهدی بعد از عدم حضور در 
مقابل مس در رفسنجان در لیگ برتر، حالا در جام حذفی با قرعه ای 

تکراری مواجه شده اند و این بار به نظر به رفسنجان سفر می کنند.
 اما یکی از قرعه های سخت در این مرحله برای دو تیم سپاهان و آلومینیوم 
اراک افتاد و شاگردان نویدکیا و خطیبی جدال سختی را برای صعود 
خواهند داشت. این تیم باید در فاصله کمتر از یک هفته دوبار با هم بازی 
کنند؛ ابتدا ۲۳ دی در هفته پانزدهم لیگ برتر و سپس ۲۸ دی در مرحله 

یک هشتم نهایی جام حذفی.
 گفتنی است امیرحسین روشنک مسئول برگزاری مسابقات جام حذفی 
که در این قرعه کشی حاضر بود، اعلام کرد دیدارهای مرحله یک هشتم 
نهایی این رقابت ها در روزهای ۲۷ و ۲۸ دی ماه، بین هفته های پانزدهم و 

شانزدهم لیگ برتر برگزار خواهد شد.

برنامه بازی ها)تیم های میزبان در ابتدا آمده است( ◾
ذوب آهن اصفهان - پرسپولیس/ مس رفسنجان - پدیده مشهد/ 
نساجی مازندران - گل گهر سیرجان/ پیکان تهران - استقلال/ خیبر 
خرم آباد - صنعت نفت آبادان/ آلومینیوم اراک - سپاهان اصفهان/ مس 

کرمان - فولاد خوزستان/ نفت مسجدسلیمان - خلیج فارس ماهشهر

مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی قرعه کشی شد 

استقلال به پیکان خورد 
پرسپولیس به ذوب آهن

ضدحمله

ستارگان ورزش

ورزش7

ــه نظر می رسد گرت بیل،  ب
مهاجم ولزی رئال مادرید، 
دیگر جایی در سانتیاگو 
برنابئو ندارد. بیل که از ماه 
آگوست تا به حال در ترکیب رئال مادرید 
به میدان نرفته تنها تا پایان فصل با این 
تیم قرارداد دارد و انتظار نمی رود که این 

قرارداد تمدید شود.

افت بیل ◾
ــه بعد  بیل از فصل ۱۹-۲۰۱۸ ب
دیگر به عنوان بازیکن ثابت رئال 
مادرید به میدان نرفته و فصل 
گذشته را به صورت قرضی با 

پیراهن تاتنهام در لیگ برتر سپری 
کرد.

شایعاتی در اوایل 
ــه گوش  سال جاری ب
ــه او  ــ ــ می رسید کـ
ــس از  ــ قصد دارد پ

جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر از دنیای فوتبال 

خداحافظی کند.
ــه  ــن ۳۲ سال ــکـ ــازیـ این بـ
جام های بسیاری را از زمان 
ــه رئال مادرید  پیوستن ب
بالای سر برده که شامل 

چهار قهرمانی در لیگ قهرمانان بوده و 
خودش نیز در این موفقیت ها نقش داشته 
است. با این حال روزنامه اسپانیایی مارکا 
مدعی شده مدیران رئال مادرید قصد 
دارند او و ایسکو را در پنجره نقل و انتقالات 

زمستانی به فروش برسانند.
ایسکوی ۲۹ ساله نیز این فصل تنها هفت 
ــال به میدان رفته و  ــرای رئ بار در لالیگا ب
قراردادش در ژوئن سال آینده میلادی به 

پایان خواهد رسید.

فروش 6 بازیکن ◾
گفته می شود مدیران رئال قصد فروش 
۶ بازیکن را در ماه ژانویه دارند که بیل 
و ایسکو در اولویت آن ها هستند. با این 
حال نام بازیکنانی چون ماریانو دیاز، لوکا 
یوویچ، ادن هازارد و مارسلو نیز در 

این بین به چشم می خورد.
اگر ولز بتواند مجوز حضور در 
جام جهانی ۲۰۲۲ را بدست 
آورد، بهتر است بیل 
هرچه زودتر باشگاه 
جدیدی پیدا کند تا 
بتواند برای شرکت در 
این رقابت ها که کمتر از 
یک سال دیگر برگزار خواهد شد، 

آماده باشد.

مهاجم  حمیدرضاعرب  
فرانسوی باشگاه استقلال 
ــت  ــافـ ــدا خواستار دریـ ــ ــت ــ اب
ــود اما  5۳۷ هزار دلار شده ب
با دفاعیاتی که از سوی باشگاه استقلال 
انجام شد این رقم کاهش یافت. در جلسه 
رسیدگی به شکایت شیخ دیاباته از سوی 
دادگاه عالی ورزش در فیفا مقرر شد تا 
اول ژانویه سال ۲۰۲۲ بدهی به این بازیکن 
ــود. حامد افضلی، مسئول  ــرداخت شـ پ
ــاره  اموربین الملل باشگاه استقلال درب

رسیدگی به این پرونده و خطراتی که 
ممکن است استقلال را در بر بگیرد، 
توضیحاتی می دهد:» از مسئول امور 
ــاره  بین الملل باشگاه استقلال درب

اینکه آیا ممکن است باشگاه 
استقلال نتواند در انتقال 

ــن  ــه حساب ای پول بـ
بازیکن دچار مشکل 
شود، پرسیدیم که 
او این پاسخ را ارائه 
کرد:»مشکلی از 
این بابت وجود 

ندارد. حسابی که 
دیاباته معرفی 

ــرده متعلق  ــ ک
ــه وکیلش  بـ

است و ما قبلاً هم در این راستا اقداماتی 
ــواداران  انجام داده بودیم. می توانم به هـ
استقلال این اطمینان را بدهم که مشکلی 
به وجود نخواهد آمد«. صحبت های افضلی 
نشان می دهد باشگاه استقلال موضوع 
پرداخت بدهی به دیایاته را جدی گرفته تا 
احتمالاً اتفاقی که در ماجرای اوساگونا برای 
باشگاه پرسپولیس رخ داد، برای استقلال 

تکرارنشود. 
باشگاه استقلال نیزدرسال های اخیر 
بارها با حکم فیفا مبنی بر بسته 
شدن پنجره نقل و انتقالات خود 
مواجه شده است و اگر این موضوع 
نیز سرسری گرفته شود، هرگز با 
ــه رو نخواهد  مماشات فیفا رو ب
شد وباردیگر پنجره نقل 
و انتقالات این باشگاه 
مسدود خواهد شد. 
ــر این  ــدون شک اگـ ــ ب
ــه خوشی  پرونده بـ
برای استقلال خاتمه 
ــد، مسئولان  ــ ــابـ ــ یـ
ــا  این باشگاه ب
آرامش بیشتری در 
ــا پرونده  مواجهه ب
ــرار  استراماچونی ق

خواهند گرفت.

مهاجم ولزی پس از جام جهانی خداحافظی می کند؟  

بیل در فهرست فروش زمستانی رئال
افضلی:  سه روز دیگر پول به حساب وکیل شیخ می نشیند

استقلال درپیچ تند پرداخت بدهی دیاباته 


